



בענינא דיומא



כולנו ערבים - דברים בעניני השעה מרבינו מרן פוסק הדור שליט"א



לקרוע פשקוויל עם לשון הרע בשבת. מדוע סרב רבינו להכנס לתחנת הדלק. חיזוק בעמוד היומי. כולנו ערבים.

לקריאתו והתחזקו בשמירת השבת, ובלמוד יומי של הלכות שבת מדי יום.

סיפור מיוחד על רבינו עצמו בהקשר הזה, התפרסם בקו 'שיח יצחק' מתורתו של הרב, במדור 'בידי הוה עובדא', בו עולים הקלטות מתלמידיו של רבינו עם סיפורים מיוחדים מכלי ראשון על הרב, בהקלטה סיפר הרב יעקב בן סרוק שליט"א, תלמידו של רבינו מכולל 'בית דוד' בחולון, את הסיפור המרתק הבא:

"במשך שנים רבות אני זוכה להסיע את הרב, בפרט בימי שני, לשיעור שהוא מוסר בבני ברק. ביום שני האחרון קרה דבר מעניין, כשעמדנו לצאת מחולון לכביש הבין עירוני, שמת לי לב שהמנורה של הדלק מהבהבת, זאת אומרת שספק גדול אם נוכל להגיע לבני ברק, האופציה היחידה הייתה להיכנס לתחנת דלק, שלצערנו הרב כמו רוב התחנות דלק בערים החילוניות, פתוחה בשבת.

"עצרתי את הרכב, ושאלתי את הרב מה עושים? שאל אותי הרב: 'אנחנו נגיע לבני ברק?' [עם הכמות דלק שנשארה], אמרתי לו: 'ספק גדול אם נגיע לבני ברק...'. אז הרב השיב: 'אין סומכים על הנס, מה שכן, אתה הרי מוכרח להיכנס, אבל אני לא חייב להיכנס, וזה חילול ה' אם יראו רב חרדי נכנס לתחנת דלק של מחללי שבת, אז בבקשה תוריד אותי כאן באמצע הכביש, ואני יעמוד בכביש [בשעת ערב מאוחרת... בקור חורפי... בגיל גבורות.... אחד מגדולי הדור...], ואתה תלך למלאות דלק ואני יחכה כאן".

אמרתי לרב וניסיתי לשכנע אותו, שמאחורה, בחלק האחורי של הרכב, בו הרב יושב, לא רואים כל כך את הרב, משום שיש חלונות כהים, ואולי לא יהיה חילול ה' אם יראו את הרב. ואכן, לאחר שכנועים רבים הרב הסכים, אך הוא אמר לי: 'תיכנס למשאבה הכי צדדית,

חיזוק בשמירת הלשון

בליל שבת קודש לאחרונה, עורר רבינו מרן פוסק הדור הגאון רבי יצחק זילברשטיין שליט"א על כך שבתקופה קשה זו יש להתחזק בשמירת הלשון.

והזכיר את מה שהביא החפץ חיים (שמירת הלשון ח"א שער הזכירה פרק ד', וח"ב פרק ד') בשם חז"ל (ירושלמי פאה פ"א ה"א, מדר ששוחר טוב תהלים פרק ז') שבימי אחאב אף שהיו עובדים עבודה זרה היו יוצאים למלחמה ונוצחין, מפני שלא היה בהם לשון הרע, ובסוף ימי שאול שהיה ביניהם דילטוריא, אף שלא היה בהם עבודה זרה כמו בימי אחאב, והיה נמצא בהם תינוקות שהיו יודעין מ"ט פנים בתורה, היו יורדים למלחמה ונופלין.

ודן מרן שליט"א בשאלה שהגיעה לפתחו, בדבר 'פאשקווילים' עם לשון הרע שנתלו סמוך לשבת, ולא הספיקו להורידם עד כניסת השבת, האם מותר לקורעם בשבת קודש או לא.

ולאחר שנשא ונתן מרן שליט"א בדבר, הכריע שמותר לקורעם בשבת, כיון שקורע שלא על מנת לתקן איסורו הוא מדרבנן, ואילו קבלת לשון הרע אסור מדאורייתא, ומבואר בתוס' בשבת (ד' א') שמותר לאדם לעבור איסור קל כדי להציל את חברו מאיסור חמור, אם חברו לא פשע.

מדוע סרב רבינו להיכנס לתחנת הדלק?

בתקופה האחרונה, מרבה מרן רבינו שליט"א לעורר ולחזק אודות שמירת השבת ולימוד הלכותיה כסגולה וישועה בימי המלחמה עם כל הצרות הבאות עלינו, ואף מרבה לשורר בערגה את הפיוט של האבן עזרא "כי אשמרה שבת - קל ישמרני", ואכן דבריו של רבינו קנו שביתה בכל חלקי עם ישראל, ואלפים ורבבות נענו

ותמלא בדיוק כמה שצריך להגיע עד בני ברק, ותקבל על עצמך קבלה גמורה שפעם הבאה תמלא דלק אך ורק בתחנות של שומרי שבת'.

"והנה, כשנכנסנו לתחנה, הזכרתי לרב דבר מעניין שהיה לפני עשר שנים בדיוק, הרב הגיע לתחנה הזו, שהיה בה שלט גדול באותיות קידוש לבנה 'פתוח בשבת', הרב הגיע עם כל שלושים האברכים של הכולל, ונכנס למשרד של המנהל ואמר לו: 'השלט הזה שנמצא פה, שורף לי את הלב, אני מדי יום עובר כאן, וזה שורף לי את הלב, אני מבקש ממך בבקשה תסיר את השלט, גם אם אתה לא יכול לסגור בשבת, לפחות את השלט הזה תסיר'.

"כמובן, כל מי שיש בו יראת שמים דבריו נשמעים, ולאחר כמה ימים השלט הוסר עד היום הזה. אז סיפרתי את זה לרב במעמד ההוא, זו הייתה אותה תחנת דלק. והרב אמר לי: 'אם כן, סימן שהיהודי הזה חס ושלום לא עושה להכעיס, פשוט יש לו תאוה של כסף ולכן הוא פותח בשבת, היה לי צער גדול, אמנם הצער לא עבר, אבל קצת ירד לי הצער ממה שעשינו היום' [שתדלקנו בתחנה מחללת שבת]. אבל הוסיף לי הרב: 'שנינו צריכים כפרה על חילול שבת. נתחזק בהלכות שבת, נקבל על עצמנו לא לתדלק בתחנת דלק שמחללת שבת, רק בתחנת דלק של שומרי שבת, ובזכות השבת כל עם ישראל ישמר, אמן ואמן', עד כאן הסיפור המרתק.

גם אני אצטרף ללימוד העמוד היומי

נשיא ארגון דרשו הרב דוד הופשטר שליט"א, יחד עם שאר ראשי ארגון 'דרשו' נכנסו למעונו של רבינו מרן פוסק הדור שליט"א והציגו בפניו את יוזמת לימוד 'עמוד היומי', רבינו בירך על היוזמה בהתרגשות, ואף אמר שהוא עצמו יצטרף ליוזמה הברוכה וילמד כפי סדר התוכנית.

לאחר מכן שוחח עמם רבינו על מעלת ההתחזקות בשמירת השבת, בימי המלחמה, ואף שר עמם בערגה את הפיוט "כי אשמרה שבת א-ל ישמרני".

כולנו ערבים איש לאחיו

מעמד מרטיט ומרגש התקיים אמש, בשיעור רופאים המתקיים בבית החולים 'מעייני הישועה' על ידי מרן רבינו פוסק הדור שליט"א, כאשר מר ג'ונתן גולדברג, אביו של הירש [הערש בן פערל חנה] המוחזק בשבי החמאס בעזה משמחת תורה, הגיע לשיעור, להתברך ולהתחזק ממרן רבינו שליט"א.

רבינו הפסיק מיד את שיעורו, באמרו כי הוא מפסיק באמצע השיעור לאמירת תהילים, והתבטא: "כולנו ערבים איש לאחיו, ואב שבנו נמצא בעזה, צריכים מיד על המקום להתפלל לישועתו".

לאחר מכן ביקש רבינו ממקורבו ונאמן ביתו הרב מרדכי פורגס שילוה לו סכום של מאתיים ש"ח, ואמר: "אני נותן כעת צדקה, לוויית כסף, שיהיה לזכות ולמצוות צדקה, ואתה [האב] תחלק את זה למי שאתה רוצה, למי שצריך כסף, ותגיד לו שיתפלל עבור הבן שלך".

לאחר מכן אמר רבינו שני פרקי תהילים פסוק בפסוק עם כל הקהל, בעודו נחנק בקולו בבכי נרגש, כאשר הנוכחים מתרגשים לראות את רבינו נושא בעול עם צרתם של אחרים באופן מיוחד.

בסיום המעמד, ערך רבינו מי שבירך להירש ולשאר החטופים השבויים בשבי החמאס, ואמר בצער רב "הקב"ה ירחם עלינו, אוי"... כשלאחר מכן סיים ואמר לאבי החטוף: "אנחנו התפללנו, וזה יעשה רושם, בשמים זה יעשה רושם, מתאספים יהודים כעת ומתפללים בלב שבור, זה עושה רושם, אתה תראה בעזרת ה' ישועות, כל טוב לכם".

ניתן להאזין לדעת תורה מגדולי ישראל בראשם רשכבה"ג מרן גאון ישראל הגאון רבי דב לנדו שליט"א, בקו חירום בעניני השעה שמספרו 074-740-3306

עד כה הועלו לקו חירום שלוחה 2 הקלטות ממרנן ורבנן, רבותינו: רבן של ישראל רבינו מרן הגאון רבי דב לנדו שליט"א. מרן רה"י הגאון רבי ברוך דב פוברסקי שליט"א. מרן פוסק הדור הגאון רבי יצחק זילברשטיין שליט"א. מרן ראש ישיבת סלבודקה הגאון רבי משה הלל הירש שליט"א. מרן ראש ישיבת קול תורה הגאון רבי משה יהודה שלזינגר שליט"א. מרן המשגיח הגאון רבי דן סגל שליט"א.

חברי מועצה"ת מרנן ורבנן שליט"א: הגאון הגדול רבי יצחק הקר. הגאון הגדול רבי דוד כהן. הגאון הגדול רבי אביעזר פילץ. הגאון הגדול רבי אריה לוי. הגאון הגדול רבי אברהם יצחק קוק. הגאון הגדול רבי שרגא שטינמן.

וכן ראשי הישיבות ורבני הקהילות שליט"א: הגאון הגדול רבי יצחק אזרחי. הגאון הגדול רבי יגאל רוזן. הגה"צ רבי שמעון גלאי. הגר"ב ד"ר דיסקין. הגר"א גרבוז. הגר"ש אלטר. הגר"ח פיינשטיין. הגר"ב שרייבר. הגר"י סילמן. הגר"ח ברמן. הגר"ז כהן. הגר"א דינר. הגר"י לוי. הגר"מ לובין. הגר"ח מישקובסקי. הגר"א וייס. הגר"י עמית. הגר"י קלרמן. הגר"ח קלופט. הגר"י קרפ. הגר"ח פ גולדווסר. הגר"מ אטינגר. הגר"ב פינקל. הגר"מ שניידר. הגר"מ שטיינמן. הגר"צ פלמן. הגר"א חדש. הגר"ר הכסטר. הגר"א דיסקין. הגר"י מקלב. הגר"י זילברמן. הגר"י שטרנשוס. הגר"א מן. הגר"צ דיאמנט. הגר"ש קנייבסקי. הגר"מ קסלר. הגר"א בירנצוויג. הגר"א בידרמן. הגר"ט פולק. הגר"ב רוזנבלום. ועוד.

בשלוחה 3 ניתן להאזין לדברי חיזוק מרבותינו עיני העדה זצוק"ל הנוגעים למצב הקשה השורר כעת בארה"ק.

בקו החירום בעניני השעה שלוחה 4 משודר מידי ערב ימים א-ה שיעור הגאון הגדול רבי יהודה אריה דינר שליט"א רב מרכז ב"ב, בהלכות שבת.

בקו חירום שלוחה 7, ע"פ הוראת רבותינו גדולי הדור שליט"א ללימוד הלכות שבת, הוקם שיעור חדש בעניני עירובין טלטול והוצאה בשבת הלכות אקטואליות ע"י הגאון רבי משה יהודה שניידר שליט"א בשילוב הוראות והנהגות מרשכבה"ג מרן ראש הישיבה אילת השחר זצוק"ל.

כמו כן ניתן להאזין לדברים מרבינו מרן פוסק הדור שליט"א בעניני השעה אף בקו שיח יצחק - 04-376-0582, לקבלת הגליון השבועי דברי חמד היו"ל מתורת רבינו, ופסקי הלכה נוספים, ועדכונים ממרן שליט"א, ניתן להרשם במייל. a0527642209@gmail.com

מידי שבוע יו"ל חוברת אוצר הפרשה ובו גליונות מרבותינו מרנן ורבנן גדולי ישראל זצוק"ל ושליט"א, ניתן לקבלו במייל - a169258235@gmail.com

ניתן להצטרף לקבלת הגליון ע"י שליחת בקשה למייל - a086221800@gmail.com